
VAR

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

(NOMINATIFS)

N°83-2024-086

PUBLIÉ LE 26 AVRIL 2024



Sommaire

Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités du Var /

Direction de la DDETS

83-2024-04-15-00095 - Décision 2024/n°002 en date du 15/4/2024 portant

subdélégation de signature dans le cadre des compétences propres du

directeur régional de l'économie, d l'emploi, du travail et des solidarités de

la région Provence-Alpes-Côte d'Azur, déterminées par des dispositions

spécifiques du code du travail, du code rural et du code de l'action sociale

et des familles (3 pages) Page 3

Préfecture du VAR / Direction de la coordination des politiques publiques et

de l'appui territorial

83-2024-04-25-00003 - Arrêté préfectoral du 25 avril 2024 (9 pages) Page 7

2



Direction départementale de l'emploi, du travail

et des solidarités du Var

83-2024-04-15-00095

Décision 2024/n°002 en date du 15/4/2024

portant subdélégation de signature dans le cadre

des compétences propres du directeur régional

de l'économie, d l'emploi, du travail et des

solidarités de la région Provence-Alpes-Côte

d'Azur, déterminées par des dispositions

spécifiques du code du travail, du code rural et

du code de l'action sociale et des familles

Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités du Var - 83-2024-04-15-00095 - Décision 2024/n°002 en date du

15/4/2024 portant subdélégation de signature dans le cadre des compétences propres du directeur régional de l'économie, d

l'emploi, du travail et des solidarités de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur, déterminées par des dispositions spécifiques du code

du travail, du code rural et du code de l'action sociale et des familles

3



Direction départementale 
de l’emploi, du travail 

et des solidarités du Var
Direction

DÉCISION  2024/ n° 002  en date du 15/4/2024
portant subdélégation de signature dans le cadre des compétences propres du 

directeur régional de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités de la région
Provence-Alpes-Côte d’Azur, déterminées par des dispositions spécifiques du code du travail,

du code rural et du code de l’action sociale et des familles

Le directeur départemental de l’emploi, du travail et des solidarités du Var,

Vu le code du travail, notamment les articles R.8122-1 et R.8122-2 ;

Vu le livre VII du code rural et de la pêche maritime ;

Vu le livre III du code de l’éducation ;

Vu le  décret  n°2009-360  du  31  mars  2009  relatif  aux  emplois  de  direction  de  l’administration
territoriale de l’État ;

Vu le  décret  n°2009-1484  du  3  décembre  2009  modifié  relatif  aux  directions  départementales
interministérielles ;

Vu le décret n°2020-1545 du 9 décembre 2020 relatif à l’organisation et aux missions des directions
régionales de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités, des directions départementales de
l’emploi, du travail et des solidarités ;

Vu l’arrêté interministériel du 25 mars 2021 portant nomination de M. Jean-Philippe BERLEMONT,
directeur régional de l'économie, de l'emploi,  du travail  et  des solidarités (DREETS) de la Région
Provence-Alpes-Côte d’Azur à dater du 1er avril 2021 ;

Vu l’arrêté conjoint du Premier ministre et du ministre de l’intérieur en date du 22 mars 2021 portant
nomination  de  Monsieur  Arnaud  POULY,  directeur  départemental  de  l’emploi,  du  travail  et  des
solidarités ;

Vu l’arrêté conjoint du Premier ministre et du ministre de l’intérieur en date du 22 mars 2021 nommant
Madame Nelcie FERRERE, directrice départementale adjointe de l’emploi, du travail et des solidarités,

Vu l’arrêté conjoint du Premier ministre et du ministre de l’intérieur en date du 29 mars 2024 portant
nomination  de  Madame  Pascale  ROBERDEAU-BEAUGÉ,  directrice  départementale  adjointe  de
l’emploi, du travail et des solidarités à compter du 15 avril 2024; 

Vu l’arrêté préfectoral en date du 25 mars 2021 portant organisation de la direction départementale de
l’emploi, du travail et des solidarités ;
DDETS du Var
CS 31 209 – 83070 TOULON CEDEX
Standard téléphonique : 04.94.09.64.00
www.var.gouv.fr

Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités du Var - 83-2024-04-15-00095 - Décision 2024/n°002 en date du

15/4/2024 portant subdélégation de signature dans le cadre des compétences propres du directeur régional de l'économie, d

l'emploi, du travail et des solidarités de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur, déterminées par des dispositions spécifiques du code

du travail, du code rural et du code de l'action sociale et des familles

4



Vu la  décision  du  1er juillet  2021  (Travail/Emploi  –  DDETS)  portant  délégation  de  signature  de
Monsieur Jean-Philippe BERLEMONT, directeur régional de l'économie, de l'emploi, du travail et des
solidarités  de la  région Provence-Alpes-Côte  d’Azur,  dans le  cadre  de ses  compétences  propres
déterminées par des dispositions spécifiques du code du travail, du code rural et du code de l’action
sociale et des familles à Monsieur Arnaud POULY, directeur départemental de l’emploi, du travail et
des solidarités ;

DECIDE

Article  premier :  En  cas  d’absence  ou  d’empêchement  de  Monsieur  Arnaud  POULY,  directeur
départemental de l’emploi, du travail et des solidarités, subdélégation est donnée à Madame Nelcie
FERRERE, directrice départementale adjointe de l’emploi, du travail et des solidarités et à Madame
Pascale  ROBERDEAU-BEAUGÉ,  directrice  départementale  adjointe  de l’emploi,  du  travail  et  des
solidarités à l’effet de signer  les décisions, actes administratifs, avis et correspondances relevant des
compétences propres du directeur régional de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités,
relatives au champ « emploi »  telles  que visées à l’article  1er de la  décision du 1er juillet  2021 à
l’exclusion notable des articles L1233-57-2, L1233-57-3, L1237-19-3, L1237-19-4, R6325-20 du code
du travail et l’article R338-7 du code de l’éducation..

Article 2 : En cas d’absence ou d’empêchement de Monsieur Arnaud POULY, directeur départemental
de l’emploi, du travail et des solidarités, subdélégation est donnée à Madame Pascale ROBERDEAU-
BEAUGÉ,  directrice  du  travail,  directrice  départementale  adjointe  de  l’emploi,  du  travail  et  des
solidarités à l’effet de signer les décisions, actes administratifs, avis et correspondances relevant des
compétences propres du directeur régional de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités en
matière d'actions d'inspection de la législation du travail telles que visées à l’article 2 de la décision du
1er juillet 2021.

En cas d’absence ou d’empêchement  de Madame Pascale ROBERDEAU-BEAUGÉ, directrice du
travail, directrice départementale adjointe de l’emploi, du travail et des solidarités, la subdélégation qui
lui est consentie en application de l’alinéa 1 du présent article, est exercée par Monsieur Emmanuel
JOLY, directeur du travail, responsable du service « appui et relations du travail ».

Subdélégation est également donnée, en cas d’absence ou d’empêchement de Monsieur Emmanuel
JOLY, directeur du travail, responsable du service « appui et relations du travail », à Madame Sylvie
TAILHANDIER, inspectrice du travail en fonction au sein du service « appui et relations du travail » à
l’effet de signer les décisions, actes administratifs, avis et correspondances relatifs à :

 l’instruction des rapports des sanctions administratives prévues à l’article L.8115-1 du code du
travail – mise en œuvre de la procédure contradictoire ;

 l’instruction des rapports des sanctions administratives relatifs aux manquements aux articles
L.124-8,  L.124-14  et  L.124-9  1er  alinéa  du  code  de  l’éducation  –  mise  en  œuvre  de  la
procédure contradictoire ;

 l’instruction des rapports des sanctions administratives prévues à l’article L.1325-1 du code
des transports - mise en œuvre de la procédure contradictoire ;

 l’instruction  des  rapports  des  sanctions  administratives  prévues  aux  articles  L.1264-1  et
L.1264-2 du code du travail  et  R.1331-11 du code des transports  -  mise en œuvre de la
procédure contradictoire ;

 l’instruction des rapports des sanctions administratives prévues à l’article L.1263-6 du code du
travail relatives au non-respect de la décision administrative de suspension temporaire de la
réalisation de la prestation de service - mise en œuvre de la procédure contradictoire ;

Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités du Var - 83-2024-04-15-00095 - Décision 2024/n°002 en date du

15/4/2024 portant subdélégation de signature dans le cadre des compétences propres du directeur régional de l'économie, d

l'emploi, du travail et des solidarités de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur, déterminées par des dispositions spécifiques du code

du travail, du code rural et du code de l'action sociale et des familles

5



 l’instruction des rapports relatifs à la sanction administrative prévue à l’article L.8291-2 du code
du travail  relative à la carte d’identification professionnelle des salariés du Bâtiment et des
Travaux Publics - mise en œuvre de la procédure contradictoire ;

 l’instruction de la sanction administrative prévue à l’article L.4752-1 du code du travail relative
au non-respect d’une décision d’arrêt temporaire de travaux ou d’activité - mise en œuvre de la
procédure contradictoire ;

 l’instruction de la sanction administrative prévue à l’article L.4752-2 du code du travail relative
au non-respect d’une demande de vérification, de mesures ou d’analyse - mise en œuvre de la
procédure contradictoire ;

 l’instruction de la sanction administrative prévue à l’article L.719-10-1 du code rural et de la
pêche maritime relative au non-respect de l’obligation de déclaration d’un chantier forestier ou
sylvicole - mise en œuvre de la procédure contradictoire ;

 la mise en œuvre de la transaction pénale prévue à l’article L.8114-4 du code du travail.

Article 3 :  La décision du  29 janvier  2024 portant  subdélégation de signature dans le  cadre des
compétences propres du directeur régional de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités de
la  région  Provence-Alpes-Côte  d’Azur,  déterminées  par  des  dispositions  spécifiques  du  code  du
travail, du code rural et du code de l’action sociale et des familles, est abrogé.

Article  4 :  Le  directeur  départemental  de  l’emploi,  du  travail  et  des  solidarités  est  chargé  de
l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture

Pour  le  Préfet  et  par  délégation  la
DDETS : Signé par Arnaud POULY

Toulon, le 15/4/2024

Le Directeur départemental

Arnaud POULY

Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités du Var - 83-2024-04-15-00095 - Décision 2024/n°002 en date du

15/4/2024 portant subdélégation de signature dans le cadre des compétences propres du directeur régional de l'économie, d

l'emploi, du travail et des solidarités de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur, déterminées par des dispositions spécifiques du code

du travail, du code rural et du code de l'action sociale et des familles

6



Préfecture du VAR

83-2024-04-25-00003

Arrêté préfectoral du 25 avril 2024

Préfecture du VAR - 83-2024-04-25-00003 - Arrêté préfectoral du 25 avril 2024 7



Préfecture du VAR - 83-2024-04-25-00003 - Arrêté préfectoral du 25 avril 2024 8



Préfecture du VAR - 83-2024-04-25-00003 - Arrêté préfectoral du 25 avril 2024 9



Préfecture du VAR - 83-2024-04-25-00003 - Arrêté préfectoral du 25 avril 2024 10



1.
2.
3.

Préfecture du VAR - 83-2024-04-25-00003 - Arrêté préfectoral du 25 avril 2024 11



Préfecture du VAR - 83-2024-04-25-00003 - Arrêté préfectoral du 25 avril 2024 12



Préfecture du VAR - 83-2024-04-25-00003 - Arrêté préfectoral du 25 avril 2024 13



•

•

Préfecture du VAR - 83-2024-04-25-00003 - Arrêté préfectoral du 25 avril 2024 14



Préfecture du VAR - 83-2024-04-25-00003 - Arrêté préfectoral du 25 avril 2024 15



Préfecture du VAR - 83-2024-04-25-00003 - Arrêté préfectoral du 25 avril 2024 16


